
 

   

 

Programový rámec IROP – ITI 

Nositel ITI: Plzeňská aglomerace 

Verze dokumentu: 1 

Datum platnosti: 1.3.2023 

 
Číslo a název opatření 
programového rámce IROP 
– ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

1. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl ISg 5.1: Zvyšování atraktivity sídel / 
opatření ISg 5.1.2: Revitalizace veřejných prostranství 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 2.2: Posilování ochrany a zachování 
přírody, biologické rozmanitosti a zelené 
infrastruktury, a to i v městských oblastech, a 
omezování všech forem znečištění 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství 
zaměřené na zelenou infrastrukturu (modrou i 
zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související 
opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj a 
zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí; 
revitalizace a modernizace stávajících veřejných 
prostranství; revitalizace a úprava nevyužívaných 
ploch.  

doprovodná část projektu: veřejná a technická 
infrastruktura v limitu 10 % výdajů na projekt  

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Zkvalitňování, revitalizaci a vytváření nových veřejných 
prostranství (včetně vybavení a technické infrastruktury) se 
zaměřením na posílení sociálně aktivizační funkce 
prostranství (volnočasové aktivity - setkávání obyvatel, 
relaxace a odpočinek, občerstvení, kultura), posílení kvality 
a komfortu pobytových charakteristik zaváděním zelené 
infrastruktury (regulace teplotních výkyvů, kvalita ovzduší, 
retence vody), posílením funkčního řešení primárně 
urbanizovaných veřejných prostranství s vysokou 
koncentrací obyvatel (přehlednost, orientace v prostoru a 
směrování toků pěší dopravy včetně sociální bezpečnosti). 



 

 

Stránka 2 z 43 

 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ANO                                  ☐NE 
 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ veřejné a státní vysoké školy 

☐ státní podniky 

☐ státní organizace 

☐ veřejné výzkumné instituce 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2022-2029  

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 444 001 Zelená infrastruktura 
podpořená pro jiné účely než 
přizpůsobování se změnám klimatu 

výsledku ☒ 444 011 Počet obyvatel, kteří mají 
přístup k nové nebo modernizované 
zelené infrastruktuře 

☐ 426 001 Objem retenčních nádrží pro 
využití srážkové vody 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 

328 585 863,80 



 

 

Stránka 3 z 43 

 

Typ strategického projektu ☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Projekty v tomto opatření budou zaměřené na komplexní 
revitalizaci veřejných prostranství s vazbami na:  

Opatření 2.1.1 ISg, které tematicky cílí na zadržování vody 
v krajině, kde dochází k synergiím posilováním kvality 
pobytových charakteristik zaváděním zelené infrastruktury 
(plánované projekty na parky, lesoparky, tůně, vodní 
nádrže, vodní plochy, aleje apod. řešené buď přes OPŽP 
či individuální výzvy IROP). Synergické efekty jsou 
položeny i na základě již zrealizovaných projektů 
financovaných z OPŽP, REURIS či rozpočtu obcí na téma 
retence vody, snižování tepelných ostrovů, realizace 
zelených střech apod. 

Opatření 3.2.1 ISg cílící na přehlednost, úpravu toků pěší 
dopravy a cykldopravy včetně sociální bezpečnosti, kde 
posilováním funkčního řešení primárně urbanizovaných 
veřejných prostranství s vysokou koncentrací obyvatel 
dochází k synergickým vazbám (plánované projekty IROP 
Cyklostezka Bukovec – Chrást, Přestupní uzel Zábělská, 
Přestupní terminál Nezvěstice, Doplnění přechodů pro 
chodce v křižovatce U Jána v Plzni, Lávka přes 
Rokycanskou v Plzni; zrealizované projekty IROP na 
cyklodopravu, terminály a usnadnění přestupu cestujících). 
Synergické efekty jsou položeny i na základě již 
zrealizovaných projektů IROP a OPD zlepšujících kvalitu 
ovzduší rozvojem bezmotorové městské hromadné 
dopravy apod. 

Opatření ISg 5.1.1 a 5.2.1, kde při zacílení na revitalizace 
kulturních památek a podporu cestovního ruchu dochází 
díky synergickým vazbám k posílením sociálně 
aktivizačních funkcí prostranství (zrealizované projekty 
z rozpočtu obcí, dotačních programů ministerstva kultury, 
IROP apod.). 
 

  



 

 

Stránka 4 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP  
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

2. Mateřské školy   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
Opatření 4.1.1. Zvyšování kvality vzdělávací soustavy, 
předškolního, základního, zájmového a neformálního 
vzdělávání 
 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.1: Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území 
správního obvodu obce s rozšířenou působností, kde 
byla na základě analýzy obsazenosti MŠ a 
demografického vývoje identifikována nedostatečná 
kapacita MŠ pro umístění dětí do 3 let a starších dětí 

☒ Zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování 
vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění 
hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky 
identifikovány krajskou hygienickou stanicí (např. 
formou změny vnitřního uspořádání výukových 
prostor, aby mohlo dojít k postupnému snižování 
počtu dětí ve třídě a tím ke zvyšování kvality 
předškolního vzdělávání, zajištění kapacit s ohledem 
na hygienické požadavky, modernizace hygienického 
zázemí, zajištění bezbariérovosti) 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Optimalizace a zajištění dostatečných kapacit MŠ formou 

přístaveb či nástaveb na stávajících objektech MŠ, 

výstavbou nových pavilonů MŠ, případně vybudováním 

nových odloučených pracovišť MŠ. Současně dojde ke 

zvyšování vybavenosti škol a zařízení moderními 

vzdělávacími pomůckami s ohledem na rozvoj všech 

žádoucích kompetencí dětí. Opatření navazuje na Místní 

akčními plány vzdělávání v Plzeňské aglomeraci a vychází 

ze specifických potřeb definovaných těmito plány, zejména 

zvýšení počtu míst v MŠ v Plzni a dalších obcích, které 

jsou v dojezdové vzdálenosti od centra aglomerace.  

 



 

 

Stránka 5 z 43 

 

Žadatelé/Příjemci 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ školské právnické osoby 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ kraje  

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 

školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, 

komanditní společnosti, společnosti s ručením 

omezeným, veřejné obchodní společnosti) 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 

při renovaci/výstavbě budov 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2023-2029 



 

 

Stránka 6 z 43 

 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 500 002 Počet podpořených škol či 
vzdělávacích zařízení 

☒ 509 001 Modernizovaná či 
rekonstruovaná kapacita předškolního 
vzdělávání 

☒ 509 011 Navýšení kapacity 
předškolního vzdělávání 

výsledku ☒ 500 401 Počet uživatelů nové nebo 
modernizované péče o děti za rok 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů1 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření rámce IROP 
v CZK 
 
 

106 649 241,14 

Typ strategického projektu ☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření má vazbu na zvyšování atraktivity aglomerace, 
zaměřuje se na vytváření klíčových podmínek pro 
socioekonomický rozvoj obyvatel, udržení mladých lidí 
v regionu a integraci cizinců (podmíněno také 
zkvalitňováním sociální vybavenosti a vytvářením nových 
míst v MŠ). Opatření umožňuje umístit větší počty dětí do 
MŠ a tím zvýšit zaměstnanost ohrožených cílových skupin, 
mezi které patří také cizinci a nízkopříjmové rodiny. 
Zajištění adekvátních kapacitních podmínek MŠ navazuje 
na projekty OPZ+, které řeší integraci cizinců v Plzeňské 
aglomeraci a zabývají se sociálním začleňováním, 
vzděláváním a individuální prací s cílovou skupinou (rodiny 
s dětmi ohrožené sociálním vyloučením nebo chudobou, 
rodiny migrantů a azylantů atd.) 
 
 

 

  

 

1 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 



 

 

Stránka 7 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

3. Základní školy   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
Opatření 4.1.1. Zvyšování kvality vzdělávací soustavy, 
předškolního, základního, zájmového a neformálního 
vzdělávání 
 
 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.1: Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Vybudování, modernizace a vybavení odborných 
učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi pro formální zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení 

☒ Vnitřní konektivita škol 

☐ Školní družiny a školní kluby 

doprovodná část projektu:  
budování a modernizace zázemí 

• pro školní poradenská pracoviště a pro práci 
s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
(např. klidové zóny, reedukační učebny) 

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol 
vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách 
(např. kabinety) 

• vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní 
aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. 
veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, 
knihovny, společenské místnosti), sloužící po 
vyučování jako centrum vzdělanosti a 
komunitních aktivit 
 

zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě 
budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření je optimalizace kapacit, zvyšování 

dostupnosti a kvality ZŠ a školských zařízení a 

zkvalitňování vzdělávací infrastruktury základního 

vzdělávání. Opatření se zaměřuje na vybudování a 

modernizaci odborných učeben zejména technického 

charakteru, polytechnické vzdělávání a také na vnitřní 



 

 

Stránka 8 z 43 

 

konektivitu škol.  Dále se bude jednat o zlepšení 

vybavenosti škol moderními vzdělávacími prostředky 

(pomůckami) s ohledem na rozvoj technických a 

přírodovědných oborů a rozvoj digitalizace. Opatření 

navazuje na Místní akční plány vzdělávání v Plzeňské 

aglomeraci. 

 
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ školské právnické osoby 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 

školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, 



 

 

Stránka 9 z 43 

 

komanditní společnosti, společnosti s ručením 

omezených, veřejné obchodní společnosti) 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2023 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 500 002 Počet podpořených škol či 
vzdělávacích zařízení 

☒ 509 021 Kapacita nových učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních 

☒ 509 031 Kapacita rekonstruovaných či 
modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních 

☒ 509 041 Počet modernizovaných 
odborných učeben 

☒ 509 051 Počet nových odborných 
učeben 

výsledku ☒ 500 501 Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných vzdělávacích 
zařízení za rok 

☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů2 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

163 038 467,28 
 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření má vazbu na zvyšování atraktivity aglomerace, 

zaměřuje se na vytváření klíčových podmínek pro 

socioekonomický rozvoj obyvatel. Navazuje na projekty 

dotované z IROP v období 2014–20, které byly zaměřené 

na zkvalitnění výuky v klíčových kompetencích na 

základních školách v Plzni – etapa I. – III. 

Zajištění adekvátních infrastrukturních podmínek ZŠ 
zejména pro obory přírodních věd, polytechnické 
vzdělávání, robotika a digitalizace zvyšuje atraktivitu 
technických a přírodovědných oborů. Opatření je 
provázané se zájmovým a neformálním vzděláváním dětí 
ve věku 6–15 let (projekty Centra robotiky, Střediska 

 

2 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 10 z 43 

 

volného času apod. zaměřené na polytechnické 
vzdělávání, inovace a nové formy a způsoby 
experimentování a bádání pro děti). Opatření dále 
navazuje na téma „Hybridní technologická infrastruktura 
integrující formální a neformální vzdělávání 2030+“. 
 

 

 



 

 

Stránka 11 z 43 

 

  

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP  
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

4. Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní 
učení    

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
Opatření 4.1.1. Zvyšování kvality vzdělávací soustavy, 
předškolního, základního, zájmového a neformálního 
vzdělávání 
 
 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.1: Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Vybudování, modernizace a vybavení odborných 
prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření je optimalizace kapacit, zvyšování 

dostupnosti a kvality zájmového a neformálního 

vzdělávání, které bude zaměřeno hlavně na děti ZŠ ve 

věku 6–15 let. Zlepší se podmínky pro trávení volného 

času dětí se zaměřením na technické obory a digitalizaci.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ školské právnické osoby 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 



 

 

Stránka 12 z 43 

 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 

školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, 

komanditní společnosti, společnosti s ručením 

omezeným, veřejné obchodní společnosti) 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2023-2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 500 002 Počet podpořených škol či 
vzdělávacích zařízení 

☒ 509 021 Kapacita nových učeben 
v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

☒ 509 031 Kapacita rekonstruovaných či 
modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

☒ 509 041 Počet modernizovaných 
odborných učeben 

☒ 509 051 Počet nových odborných 
učeben 

výsledku ☒ 525 201 Odhad počtu účastníků 
kurzech celoživotního učení 

☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů3 

 

3 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 13 z 43 

 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

18 194 888,31 
 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření má vazbu na zvyšování atraktivity aglomerace, 
zaměřuje se na vytváření klíčových podmínek pro 
socioekonomický rozvoj obyvatel. Zvyšuje atraktivitu 
technických a přírodovědných oborů, zejména u dětí 
školního věku 6–15 let. 
 Navazuje se na tříletý projekt Šablony II financovaný z OP 

VVV, systém PINE (Plzeňský inovační systém) a vychází 

ze strategie Smart City města Plzně, oblast Smart People. 

Opatření je volně provázáno s tématy řešenými v SC 2.1. 
OPZ+ (sociální začleňování dětí z nízkopříjmových rodin 
a z rodin ohrožených sociálním vyloučením).  
 

 
  



 

 

Stránka 14 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

5. Sociální bydlení   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
Opatření 4.1.2. Zvyšování kvality a dostupnosti 
zdravotních a sociálních služeb. 
 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického 
začlenění marginalizovaných komunit, domácností s 
nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně 
osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných 
opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Pořízení a adaptace bytů, bytových domů a 
nebytových prostor pro potřeby sociálního bydlení a 
pořízení nezbytného základního vybavení, včetně 
zajištění přístupnosti osobám s postiženým. 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření je podpora investic do dalšího rozšíření 
kapacity sociálního bydlení s cílem vybudovat dostatečný 
počet nových sociálních bytů v Plzeňské aglomeraci a 
řešit tak dlouhodobý převis poptávky nad nabídkou 
v oblasti pronájmu sociálních bytů pro sociálně slabé 
obyvatele -  s nižšími příjmy, bez stálého zaměstnání nebo 
závislé na sociálních dávkách. 
Dalším cílem tohoto opatření je předejít segregaci 

sociálně slabých osob v ubytovnách a azylových domech.  

Opatření úzce souvisí i s podporou dostupného bydlení, 

které je financováno z rozpočtu města Plzně. 

 
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 



 

 

Stránka 15 z 43 

 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ PO OSS 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ NNO, které minimálně 5 let bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě poskytovaly sociální 

bydlení či úspěšně realizovaly projekt sociálního 

bydlení v Operačním programu Zaměstnanost  

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

2023-2029 

Indikátory Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 553 021 Kapacita nového sociálního 
bydlení 

☐ 553 031 Kapacita modernizovaného 
sociálního bydlení 

☒ 553 052 Počet nových bytů pro 
sociální bydlení 

☐ 553 061 Počet rekonstruovaných bytů 
pro sociální bydlení 

výsledku ☒ 553 301 Počet uživatelů nového nebo 
modernizovaného sociálního bydlení 
za rok 

☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů4 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

36 744 299,96 
 

 

4 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 16 z 43 

 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření navazuje na podporu sociálního bydlení v IROP 
2014-2020 a podpořené projekty povedou k dalšímu 
rozšíření kapacit sociálního bydlení pro příslušné cílové 
skupiny. Podpora sociálního bydlení úzce souvisí i  
s podporou dostupného bydlení pro nízkopříjmové 
obyvatele ohrožené sociálním vyloučením, zejména na  
revitalizaci lokality Zátiší v Plzni v letech 2020 – 2022 (400 
bytů za 180 mil., financováno z rozpočtu města). Tím 
dochází k vytváření podmínek pro socioekonomický 
rozvoj obyvatel. Další vazba je pak na projekt integrace 
cizinců realizovaný v OPZ+ SC 1.1., který je zaměřen 
zejména na řešení zvýšeného přílivu migrantů do 
aglomerace. 
 
 

  



 

 

Stránka 17 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP  
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

6. Infrastruktura sociálních služeb 

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

 Specifický cíl 4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
Opatření 4.1.2. Zvyšování kvality a dostupnosti 
zdravotních a sociálních služeb 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického 
začlenění marginalizovaných komunit, domácností s 
nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně 
osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných 
opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Sociální služby poskytované podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o sociálních službách“) 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření je zaměřeno na další infrastrukturní a technické 

zajištění dostupnosti sociálních služeb v reakci na aktuální 

sociální vývoj ve společnosti, zejména zohledňuje dopady 

trendu stárnutí obyvatelstva, se kterým je spojeno i 

zvýšení počtu osob ohrožených chudobou a sociálním 

vyloučením ve vyšších věkových skupinách.  S tím souvisí 

nárůst potřeby terénních a ambulantních služeb pro 

seniory a osoby se zdravotním či kombinovaným 

postižením. 

Podporováno bude především vybudování dalších nových 
nízkoprahových denních center a denních stacionářů 
poskytující služby sociální prevence a sociální 
rehabilitace.  
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ NNO 



 

 

Stránka 18 z 43 

 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ kraje 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2023-2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☐ 554 101 Nová kapacita podpořených 
zařízení pobytových sociálních služeb 

☐ 554 201 Rekonstruovaná či 
modernizovaná kapacita podpořených 
zařízení pobytových sociálních služeb 

 ☒ 554 301 Nová kapacita podpořených 
zařízení nepobytových sociálních 
služeb 

 ☒ 554 401 Rekonstruovaná či 
modernizovaná kapacita podpořených 
zařízení nepobytových sociálních 
služeb 

 ☒ 554 010 Počet podpořených zázemí 
pro služby a sociální práci 

výsledku  ☒ 554 611 Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných zařízení sociální 
péče za rok 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů5 

 

5 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 19 z 43 

 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

112 149 548,28 
 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření přispěje ke zkvalitnění sociální vybavenosti. 
Vazba na projekty OPZ+, které se zaměřují na vytváření 
vhodných podmínek pro zvýšení zaměstnanosti a 
zajištění sociálních služeb pro narůstající počty sociálně 
vyloučených osob a osob ohrožených sociálním 
vyloučením, chudobou a osob se zdravotním postižením 
(financováno z IROP 2014-20) 
 
 
 

   



 

 

Stránka 20 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

7. Revitalizace a vybavení pro činnost památek 
přispívající k ochraně kulturního dědictví   
 

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 5.1: Zvyšování atraktivity sídel  
 
Opatření 5.1.1: Revitalizace historického potenciálu 
sídel 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Revitalizace památek 

☒ Expozice 

☒ Depozitáře 

☒ Technické a technologické zázemí 

☒ Návštěvnická centra 

☒ Edukační centra 

☒ Restaurování, vybavení pro konzervaci a 
restaurování 

☒ Evidence a dokumentace mobiliárních fondů, včetně 
zařízení pro digitalizace a aplikační software 

☒ Ochrana a zabezpečení památek 

☐ Parky u národních kulturních památek a u památek 
UNESCO nebo z Indikativního seznamu UNESCO 

doprovodná část projektu:  
parkoviště u památek 

zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě 
budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření je podpora revitalizace nemovitých 
národních kulturních / kulturních památek a movitých 
národních kulturních památek a podpora revitalizace 
doplňkové infrastruktury za účelem ochrany, zachování a 
zpřístupnění historických hodnot pro širokou veřejnost 
(rezidenti, návštěvníci) s vazbou na sociální (vzdělanost, 
identita, informovanost) a ekonomický rozvoj. 
Podpořeny budou projekty jak v centru aglomerace 
(město Plzeň), tak v zázemí (Plzeň-sever, Plzeň-jih).  
Projekty realizované v tomto opatření, v souladu se 
Strategií Plzeňské aglomerace, úzce souvisí i s podporou 
cestovního ruchu, zejména oblast industriálního 
cestovního ruchu a příběhovou turistiku. 
 
 



 

 

Stránka 21 z 43 

 

 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ vlastníci památek 

☐ subjekty s právem hospodaření 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2023 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 908 021 Počet revitalizovaných 
památkových objektů 

výsledku  ☒ 910 052 Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů6 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

46 940 825,73 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření programového rámce IROP má zásadní vazbu 
na Zelenou infrastrukturu měst a obcí (IROP 21-27, OPŽP 
14 – 20)), a to ve smyslu obnovení či zachování kvality 
veřejných prostranství odpovídající historickým hodnotám 

 

6 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 22 z 43 

 

památek. Silná vazba opatření je identifikována s již 
zrealizovanými projekty základního školství (IROP 14-20) 
a dalšími projekty zvyšující kvalitu vzdělávací soustavy 
předškolního, základního, zájmového a neformálního 
vzdělávání (IROP 21 – 27), a to edukativním historickým 
přínosem a posilováním identity. 
Realizací projektů v této aktivitě dojde k posílení již 
realizovaných i plánovaných projektů v cestovním ruchu a 
posílení kultury v širokém slova smyslu v hospodářském 
rozvoji regionu. 

  



 

 

Stránka 23 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

8. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost knihoven   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
 
Opatření 4.1.3 Rozvoj vybavenosti pro kulturní, 
sportovní a zájmovou činnost 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 

☒ Expozice 

☒ Depozitáře 

☒ Technické zázemí 

☒ Návštěvnická centra 

☒ Edukační centra7 

☒ Restaurování knihovních fondů, vybavení pro 
konzervaci a restaurování 

☒ Evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně 
zařízení pro digitalizaci a aplikační software 

☒ Ochrana knihovních fondů 

☒ Technické vybavení knihoven 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření programového rámce je řešit 
nedostatečnou vybavenost, technický stav a zázemí 
knihoven, jejichž literární a informační fond je orientovaný 
regionálně. Opatření reaguje na neatraktivnost knihovního 
fondu a neexistenci nebo špatný technický stav depozitářů 
ve srovnání s moderními evropskými trendy. Přínosem 
realizace projektů v tomto opatření programového rámce 
je rozšíření edukačních aktivit pro potřeby prezentace a 
uchování kulturního a přírodního dědictví (studijní 
prostory, přednáškové prostory, depozitáře), ale i 
bezbariérové zpřístupnění občanské vybavenosti. 
V oblasti lidských zdrojů by mělo dojít k eliminování 

 

7 Edukační centra nemohou být jediným předmětem projektu, v takovém případě by spadala do specifického cíle 4.1 IROP do 

aktivity Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. V tomto opatření budou podporována edukační centra související 

s posláním knihovny a současně musí díky projektu dojít i ke zefektivnění/zpřístupnění knihovních fondů.  

 



 

 

Stránka 24 z 43 

 

manuálních úkonů zaměstnanců a zacílení na odbornou 
práci a potřeby uživatelů. 
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ zřizovatelé základních knihoven se specializovaným 

knihovním fondem 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2024 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 908 201 Počet podpořených knihoven 

 ☒ 907 030 Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

výsledku  ☒ 910 052 Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů8 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

48 663 307,00 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

 

8 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 25 z 43 

 

Integrovanost a synergie 
 

Projekty v tomto opatření jsou zaměřené na revitalizaci, 
odbornou infrastrukturu a vybavení pro činnost knihoven 
s vazbami na opatření cílící na zvyšování kvality 
vzdělávání ve všech stupních vzdělávací soustavy včetně 
vzdělávání neformálního (IROP 14-20; 21-27).  
Zmodernizovaná a rozšířená infrastruktura občanské 
vybavenosti v kombinaci s projekty zaměřenými na 
revitalizaci památkově chráněných objektů a muzeí 
(realizovaných v rámci ITI IROP 21-27) představují 
pozitivní impulz pro oblast cestovního ruchu a výrazně 
zkvalitňují život obyvatel v celém regionu. 

 
  



 

 

Stránka 26 z 43 

 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

9. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost muzeí   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl4.1: Zvyšování dostupnosti a kvality 
základní veřejné občanské vybavenosti Plzeňské 
aglomerace 
 
Opatření 4.1.3: Rozvoj vybavenosti pro kulturní, 
sportovní a zájmovou činnost 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Revitalizace muzeí, včetně nové výstavby 

☒ Expozice 

☒ Depozitáře 

☒ Technické zázemí 

☒ Návštěvnická centra 

☒ Edukační centra9 

☒ Restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro 
konzervaci a restaurování 

☒ Evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy, 
včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software 

☒ Ochrana muzejních sbírek  

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření si klade za cíl zrealizovat projekty v oblasti 
muzejnictví, které se zaměřují na řešení problému 
s nedostatečným prostorem pro prezentaci a rozšíření 
expozic; s nevhodnými podmínkami pro moderní 
prezentaci a zhodnocení potenciálu paměťového turismu, 
neboť paměťový turismus je jedním z dlouhodobých 
strategických rozvojových témat města Plzně v oblasti 
cestovního ruchu. Hlavním přínosem bude především 
realizace projektu zaměřeného na rekonstrukci historicky 
cenné budovy, čímž dojde k provázání s projekty 
programového rámce na revitalizaci a vybavení pro 
činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví. 
 

 

9 Edukační centra nemohou být jediným předmětem projektu, v takovém případě by spadala do specifického cíle 4.1 IROP do 

aktivity Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. V tomto opatření budou podporována edukační centra související 

s posláním muzea a současně musí díky projektu dojít i ke zefektivnění/zpřístupnění muzejních sbírek. 



 

 

Stránka 27 z 43 

 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ kraje  

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ obce 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2024 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 908 101 Počet podpořených muzeí 

 ☒ 907 030 Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

výsledku  ☒ 910 052 Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů10 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

57 209 975,99 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

 

10 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 28 z 43 

 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Projekty v tomto opatření jsou zaměřené na revitalizaci, 
odbornou infrastrukturu a vybavení pro činnost muzeí 
s vazbami na opatření, které tematicky cílí na zvyšování 
kvality vzdělávání ve všech stupních vzdělávací soustavy 
včetně vzdělávání neformálního (projekty IROP 14–20, 
21-27),  
Mezi všemi opatřeními zabývajícími se dostupností a 
kvalitou základní veřejné občanské vybavenosti jsou 
identifikovány silné vazby. Jde o synergii s projekty 
zaměřenými na revitalizaci např. památkově chráněných 
objektů a knihoven (realizovaných v rámci ITI IROP 21-
27), jež představují pozitivní impulz pro oblast cestovního 
ruchu a výrazně zkvalitňují život obyvatel v celém regionu. 
 

 
  



 

 

Stránka 29 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 

10. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního 
ruchu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 5.2: Zvyšování podílu cestovního ruchu 
na sektoru služeb 
 
Opatření 5.2.1: Rozvoj veřejných služeb v cestovním 
ruchu 
 
Opatření 5.2.2: Doplnění nabídky atraktivit (produktů) 
cestovního ruchu 
 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních 
inovacích11 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury 
CR (např. odpočívadla, sociální zařízení, fyzické 
prvky navigačních systémů) s preferencí 
integrovaných řešení 

☒ Budování páteřních, regionálních a lokálních 
turistických tras a revitalizace sítě značení 

☒ Naučné stezky 

☒ Propojená a otevřená IT řešení návštěvnického 
provozu a navigačních systémů měst a obcí 

☐ Rekonstrukce stávajících a budování nových 
turistických informačních center 

☐ Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku 
/ rekreační plavbu 

☐ Parkoviště u atraktivit CR 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření si klade za cíl nabídnout turistům a 
návštěvníkům trávení volného času mimo regionální 
metropoli, využít výsledků realizace projektů i pro 
zkvalitnění života místních občanů a edukovat uživatele a 
navazovat na vzdělávací projekty. 
Opatření se zaměřuje na udržitelný a environmentálně 
šetrný rozvoj cestovního ruchu, který přispívá 
ke zdravému životnímu stylu; podpoře zaměstnanosti 
a rozvoji podnikání mimo centrum regionu. Dojde 
k rozšíření naučných stezek, turistických tras, doprovodné 
turistické infrastruktury, nového navigačního systému. 
Společným jmenovatelem všech projektů je příběhová či 

 

11 Projekt musí být zaměřen minimálně na dvě podopatření. Tato podmínka se netýká Rekonstrukce stávajících a 

budování nových turistických informačních center. 



 

 

Stránka 30 z 43 

 

industriální turistika jako nosné téma Strategie plzeňské 
aglomerace. 
Opatření úzce souvisí s projekty revitalizace a 
zkvalitňování veřejného prostoru. Projekty budou 
realizované mimo centrum regionu. 
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně         

2 roky 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ státní podnik 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2023 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☐ 910 201 Nová či modernizovaná 
turistická infocentra 

☒ 910 501 Počet vybudovaných 
naučných stezek 



 

 

Stránka 31 z 43 

 

☐ 910 601 Vybudovaná nebo vybavená 
doprovodná infrastruktura pro vodní a 
vodáckou turistiku 

 ☒ 901 301 Vybudovaná nebo vybavená 
doprovodná infrastruktura pro 
turismus 

 ☒ 910 401 Délka vybudované či 
rekonstruované sítě značení 
turistických tras 

☒ 305 002 Počet pořízených 
informačních systémů 

☐ 740 010 Parkovací místa pro vozidla 

☐ 764 010 Parkovací místa pro jízdní 
kola 

výsledku  ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů12 

 ☒ 910 052 - Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti  
kultury a cestovního ruchu 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

14 134 615,38 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Projekty v tomto opatření budou zaměřené na 
environmentálně šetrný a udržitelný cestovní ruch s 
vazbami na zvyšování atraktivity sídel, neboť jde o 
projekty úzce související s realizací projektů do veřejného 
prostoru a volnočasového využití (ITI IROP 21-27; 
zrealizované projekty z rozpočtu obcí a OPŽP 14-20) Díky 
synergickým vazbám dochází k posílení sociálně 
aktivizačních funkcí veřejného prostoru.  
Dále se opatření úzce propojuje s projekty rozvíjejícími  
kulturní, sportovní a zájmovou činnost neboť navazuje na 
projekty revitalizace památek (IROP 21-27, vlastní zdroje 
žadatelů) a projekty cyklostezek (ROP 07-14,IROP 14-20, 
21-27, vlastní zdroje žadatele). 
 

  

 

12 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

 

Stránka 32 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

11. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou 
dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

 3.2: Udržitelný dopravní systém uvnitř Plzeňské 
aglomerace / Opatření 3.2.1: Vytvoření inteligentního 
integrovaného dopravního systému Plzeňské 
aglomerace 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☐ Nákup silničních bezemisních vozidel k poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících, 
využívajících alternativní energie elektřiny nebo 
vodíku 

☒ Nákup bezemisních drážních vozidel k poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících v městské 
hromadné dopravě (tramvají nebo trolejbusů) 

☐ Nákup silničních nízkoemisních vozidel 
k poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících, využívajících alternativní palivo 
biometan 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření se zaměřuje na zefektivnění dopravní 
obslužnosti Plzně jako centra Plzeňské aglomerace a na 
snížení ekologické zátěže centra města. Navazuje na 
opatření programového rámce IROP č. 13 Telematika a č. 
14 Multimodální osobní doprava. Cílem je dokončení 
celého konceptu integrovaného dopravního systému 
města Plzně, které bylo dotováno již v období 2014 - 20 
z IROP a OP Doprava. V tomto opatření jsou zahrnuty 
nákupy bezemisních vozidel pro MHD (velkokapacitní 
tramvaje).  
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☐ ANO                                  ☒NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ kraje 



 

 

Stránka 33 z 43 

 

☐ obce 

☒ dopravci na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2023 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 748 101 Kapacita kolejových vozidel 
pro hromadnou veřejnou dopravu 
šetrných k životnímu prostředí 

 ☒ 748 010 Počet nově pořízených 
vozidel pro veřejnou dopravu 

výsledku  ☒ 749 001 Počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy za 
rok 

 ☒ 360 102 Odhadované emise 
skleníkových plynů 

 ☒ 361 113 Množství odstraněných emisí 
primárních PM 2,5 a prekurzorů 
sekundárních PM 2,5 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

292 422 564,12 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření je provázáno s dokončením konceptu 
integrovaného dopravního systému města Plzně. 
Navazuje na již realizované projekty z OP Doprava 2014-
20 (nová tramvajová trať) a projekty dotované z ROP 
Jihozápad a IROP: nákupy trolejbusů, dopravní dispečink 
MHD a inteligentní zastávky. Další nákupy bezemisních 
vozidel (nízkopodlažní obousměrné velkokapacitní 
tramvaje) přispějí k plynulé návaznosti různých druhů 
dopravy. Významný synergický efekt se projeví 
dobudováním systému P+R a přestupních terminálů 
včetně odstavných parkovišť.  Jednotlivé druhy dopravy 
se doplňují a je žádoucí, aby je obyvatelé Plzeňské 
aglomerace mohli vhodně kombinovat. Podporou 
navazujících projektů na rozvoj MHD a cyklodopravy 
dojde ke snížení zátěže individuální automobilovou 
dopravou v intravilánech měst v Plzeňské aglomeraci a 
snížení ekologické zátěže, zlepší se kvalita veřejných 
prostranství.  



 

 

Stránka 34 z 43 

 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

12. Infrastruktura pro cyklistickou dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 3.2: Udržitelný dopravní systém uvnitř 
Plzeňské aglomerace 
 
Opatření 3.2.1: Vytvoření inteligentního dopravního 
systému Plzeňské aglomerace 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených 
komunikací pro cyklisty sloužících k dopravě do 
zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné 
infrastruktury 

☒ Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených 
komunikací pro cyklisty na hlavních trasách 
cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné 
infrastruktury 

☒ Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při 
vyhrazených komunikacích pro cyklisty s vysokou 
intenzitou dopravy 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření se zaměřuje na projekty aktivní mobility pro 
cyklisty, zatraktivnění veřejného prostoru (zejména 
v případě městské mobility) a snižování zátěže plynoucí 
z individuální automobilové dopravy. 
Klade si za cíl realizovat projekty, které provážou a doplní 
již existující síť cyklostezek a cyklotras, jak na území 
města Plzně, tak i v jeho zázemí.  
Opatření je součástí opatření 3.2.1 ISg zaměřeného na 
vytvoření kombinovaného dopravního systému jehož 
cílem je usnadnění dostupnosti všech částí aglomerace 
prostřednictvím různých ekologicky šetrných 
integrovaných druhů dopravy. 
 
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 



 

 

Stránka 35 z 43 

 

 

☐ kraje 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji  

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2023 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 761 101 Podpořená specializovaná 
cyklistická infrastruktura 

 ☐ 764 010 Parkovací místa pro jízdní 
kola 

výsledku  ☒ 761 201 Počet uživatelů 
specializované cyklistické 
infrastruktury za rok 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

94 941 197,31 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Projekty v tomto opatření budou zaměřené na doplnění 
sítě cyklostezek a mají silnou vazbu především na již 
zrealizované projekty Greenways a cyklostezky na území 
města Plzně, které byly podpořeny z ROP 2007–2013 a 
IROP 2014-2020 Další vazba je pak na průběžně 
realizované investice do veřejného prostoru (parky, relax 
zony), projekty udržitelného cestovního ruchu (opatření 
5.2.2 ISg).  
 

  
  



 

 

Stránka 36 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

13. Telematika pro veřejnou dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 3.2: Udržitelný dopravní systém uvnitř 
Plzeňské aglomerace / Opatření 3.2.1: Vytvoření 
inteligentního integrovaného dopravního systému 
Plzeňské aglomerace 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Zavedení nebo modernizace monitorovacích, 
řídicích, preferenčních a kooperativních systémů pro 
veřejnou dopravu 

☐ Zavedení nebo modernizace informačních systémů 
pro cestující ve veřejné dopravě 

☐ Zavedení nebo modernizace odbavovacích a 
platebních systémů ve veřejné dopravě 

☐ Zavedení systémů pro autonomní mobilitu ve 
veřejné dopravě 

☐ Zavedení systémů pro služby inteligentní mobility 
založené na veřejné dopravě 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření se zaměřuje na pořízení radiosítě pro vozy MHD 
a vozidlové preferenční jednotky. Radiosíť pokryje území 
Plzně a jeho přilehlého okolí až do 15 km. V rámci opatření 
budou pořízeny HW a SW moduly pro preferenci vozidel 
veřejné linkové dopravy. Opatření umožní zrychlení a 
zpřesnění provozu MHD (vyhrazené bus pruhy, 
preference SSZ, vyhrazené komunikace). Opatření je 
součástí opatření ISg zaměřeného na vytvoření 
inteligentního integrovaného dopravního systému, jehož 
součástí je zefektivnění průjezdu vozidel MHD 
obsluhujících město Plzeň a jeho nejbližší okolí.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☐ ANO                                  ☒NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☒ kraje 



 

 

Stránka 37 z 43 

 

☒ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle 

zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů 

☐ Ministerstvo dopravy 

☒ dopravci na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2023 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 704 001 Města, která mají nové nebo 
modernizované digitalizované 
městské dopravní systémy 

 ☒ 749 101 Regiony, které mají nové 
nebo modernizované digitalizované 
regionální dopravní systémy 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROPv CZK 
 
 

41 790 001,11 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření v oblasti dopravy (opatření programového rámce 
IROP č. 11, 12, 13 a 14) jsou vzájemně provázána a 
navazují na projekty OP Doprava (novostavby a 
modernizace tramvajových tratí, trakčního trolejového 
vedení i napájení pro trolejbusovou trať). Silný synergický 
efekt zejména s projekty, které již byly podpořeny z IROP 
2014-2020: dynamický dispečink MHD v Plzni a 
inteligentní zastávky. Budovaný inteligentní dopravní 



 

 

Stránka 38 z 43 

 

systém Plzeňské aglomerace zlepší plynulost veřejné 
dopravy, povede ke snížení zátěže individuální 
automobilové dopravy a sníží ekologickou zátěž 
v centrální části aglomerace.  

 

  



 

 

Stránka 39 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

14. Multimodální osobní doprava  

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 3.2: Udržitelný dopravní systém uvnitř 
Plzeňské aglomerace / Opatření 3.2.1: Vytvoření 
inteligentního integrovaného dopravního systému 
Plzeňské aglomerace 
 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Výstavba a modernizace přestupních terminálů pro 
veřejnou dopravu 

☐ Výstavba a modernizace parkovacích systémů 
zajišťujících přestup na veřejnou dopravu (P+R, 
K+R, B+R) 

☐ Realizace preferenčních opatření a zvyšování 
kapacity veřejné dopravy stavebními úpravami silnic 
a místních komunikací 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření se zaměřuje na výstavbu nových přestupních 
terminálů v aglomeraci, které jsou nezbytné pro vytvoření 
kombinovaného dopravního systému. S výstavbou 
terminálů bylo započato již v období 2014-20 a systém 
bude doplněn o další dosud chybějící terminály v obcích 
s rozšířenou působností Stod, Dobřany, Nezvěstice. 
Kompletní síť nových terminálů na území Plzeňské 
aglomerace umožní provázání různých druhů dopravy se 
záměrem dopravně zklidnit centrální část Plzeňské 
aglomerace, minimalizovat ekologickou zátěž v centru 
města Plzeň a v intravilánech obcí Plzeňské aglomerace. 
Realizace povede k zefektivnění dopravní dostupnosti a 
obslužnosti a k podstatnému snížení ekologické zátěže 
pro celé území aglomerace.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☐ ANO                                  ☒NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☒ kraje 



 

 

Stránka 40 z 43 

 

☒ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ dopravci na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2024 - 2029  

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 707 101 Nová nebo modernizovaná 
intermodální spojení 

 ☒ 740 010 Parkovací místa pro vozidla 

 ☐ 751 001 Délka komunikace 
s realizovaným preferenčním nebo 
kapacitním opatřením pro veřejnou 
dopravu 

 ☒ 764 010 Parkovací místa pro jízdní 
kola 

výsledku  ☒ 749 001 Počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy za 
rok 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

100 113 489,01 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Výstavba dalších přestupních terminálů v aglomeraci 
umožní lepší provázanost mezi jednotlivými druhy 
dopravy, které se doplňují a je žádoucí, aby je obyvatelé 
PA mohli vhodně kombinovat. Budování celé sítě 
přestupních terminálů v aglomeraci, které bylo započato 
již čtyřmi podpořenými projekty na vybudování terminálů 
z IROP 2014-20, bude nyní pokračovat navazujícími 
terminály, které dosud v aglomeraci chyběly. Dostavba 



 

 

Stránka 41 z 43 

 

dalších terminálů přispěje i k částečné eliminaci  
iindividuální automobilovou dopravu, čímž se sníží 
ekologická zátěž v centrální části Plzeňské aglomearce a 
zvýší se kvalita veřejných prostranství a kvalita života 
v obcích.  

 

  



 

 

Stránka 42 z 43 

 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 

15. Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl 3.2: Udržitelný dopravní systém uvnitř 
Plzeňské aglomerace / Opatření 3.2.1: Vytvoření 
inteligentního integrovaného dopravního systému 
Plzeňské aglomerace 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 
pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace 
s vysokou intenzitou dopravy 

☒ Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 
stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 
cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu 
v nehodových lokalitách 

doprovodná část projektu: pro zvýšení bezpečnosti 
nemotorové dopravy nezbytné přímo související stavební 
úpravy pozemní komunikace 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření je zaměřeno na bezpečné řešení 
problematických míst křížení chodců s vozidly a doplnění 
(propojení) stávajících úseků chodníků podél 
frekventovaných silnic, zejména v místech intenzivního 
pohybu chodců za službami, do zaměstnání, do škol, 
k přestupním terminálům a k volnočasovým aktivitám. 
Opatření bude realizováno na území celé aglomerace, 
přednostně v místech pohybu chodců na pozemních 
komunikacích s vysokou roční intenzitou motorové 
dopravy s cílem snížit nehodovost.   

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☐ ANO                                  ☒NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☒ kraje 

☒ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 



 

 

Stránka 43 z 43 

 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji  

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2024 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 726 001 Délka komunikace 
s realizovaným bezpečnostním 
opatřením 

výsledku  ☒ 726 011 Počet nehod na km 
komunikace s realizovaným 
bezpečnostním opatřením 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

69 634 870,87 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření je provázáno s plánovanou výstavbou 
přestupních terminálů (Kaznějov, Stod, Dobřany, Plzeň – 
plánováno financovat z IROP 2021-2027), s podporou 
rozvoje cyklodopravy (IROP 2021–2027) a dalších 
projektů, které povedou ke snížení zátěže individuální 
automobilovou dopravou v intravilánech měst. Realizací 
projektů se zvýší bezpečnost chodců a cyklistů v daných 
úsecích, zároveň se sníží ekologická zátěž, zvýší se 
kvalita veřejných prostranství a zlepší se životní podmínky 
obyvatel.   

 

 


